教育部 書函

地址：10051臺北市中山南路5號
聯絡人：丘皓秋
電話：02-7736-5737
Email：sheena@mail.moe.gov.tw

受文者：國立中山大學

發文日期：中華民國108年6月27日
發文字號：臺教文(三)字第1080089112號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：從事海外留遊學安全應注意事項、國際非洲豬瘟疫情現況附件一 附件二

主旨：暑假為學生從事跨國旅遊學習交流活動之旺季，請加強向
學生宣導旅外安全應注意事項（如附件），請查照轉知。

說明：
一、鑒於近來世界各地時有天災或恐怖攻擊等發生，請加強宣

導即將於暑假間出國或已在海外之學生，務必隨時蒐集相
關資訊，注意安全；同時掌握各國我駐外單位資訊，以備
發生急難救助事件聯絡。

二、為因應非洲豬瘟疫情，請提醒學生不要自國外攜帶肉類產
品入境，並留意相關防疫措施及裁罰基準，相關資訊請參
考中央災害應變中心之「非洲豬瘟資訊專區」登載資訊
（網址：https://asf.baphiq.gov.tw /index.php）及本部學校衛
生 資 訊 網 非 洲 豬 瘟 教 育 專 區 （ 網 址 ：
https://cpd.moe.gov.tw/index.php）查詢。

三、請本部國民及學前教育署轉知各直轄市、縣市政府及高級
中等以下學校週知。

四、檢送「從事海外留遊學安全應注意事項」及「國際非洲豬
瘟疫情現況」各乙份供參。

正本：各公私立大專校院(含大學系統)、教育部國民及學前教育署、教育部青年發展
署、教育部體育署

副本：外交部、本部高等教育司、技術及職業教育司、學生事務及特殊教育司、綜合
規劃司、各駐境外機構(含派駐人員)

正本

電 子 公 文
交 換 章

1080005918

裝

訂

線

檔  號：

保存年限：

第1頁 共1頁 國立中山大學 108/06/27